
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN MINH LONG 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   

   Số:       /QĐ-UBND        Minh Long, ngày       tháng     năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

 Về việc kiện toàn Tổ thẩm định các dự án, phương án hỗ trợ  

phát triển sản xuất cộng đồng thuộc Chương trình mục tiêu quốc  

gia giảm nghèo bền vững trên địa bàn huyện giai đoạn 2021 -2025 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN MINH LONG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ ban 

hành Quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu 

quốc gia; Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ Sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 

2022 của Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương 

trình mục tiêu quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18/01/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 

2021-2025; 

 Căn cứ Quyết định số 1359/QĐ-UBND ngày 12/9/2023 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành và phê 

duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực quản lý đầu 

tư công thuộc thẩm quyền giải quyết của các sở: Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn, Lao động - Thương binh và Xã hội và UBND cấp huyện trên địa bàn 

tỉnh Quảng Ngãi. 

 Căn cứ Quyết định số 1991/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ 

sung và phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực 

Kinh tế hợp tác và Phát triển nông thôn thuộc thẩm quyền giải quyết của các 

Sở:Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Lao động - Thương binh và Xã hội và 

UBND cấp huyện trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

 Xét đề nghị của Trưởng Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại 

Tờ trình số 06 /TTr-NNPTNT ngày 02/4/2024 và Trưởng phòng Nội vụ huyện tại 

Tờ trình số  42 /TTr-NV ngày  04/ 4/2024.    

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Tổ thẩm định các dự án, phương án hỗ trợ phát triển 

sản xuất cộng đồng thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững 

trên địa bàn huyện Minh Long (sau đây gọi là Tổ thẩm định), cụ thể như sau: 



I. Tổ trưởng Tổ thẩm định: 

Ông Nguyễn Văn Bảy - Phó Chủ tịch UBND huyện phụ trách. 

II. Tổ phó Tổ thẩm định: 

Ông Đinh Văn Lâm - Trưởng Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn. 

 III. Các thành viên Tổ thẩm định: 

1. Ông Nguyễn Văn Lợi - Phó Trưởng Phòng Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn. 

2. Ông Đinh Ê Hoàng - Trưởng Phòng Lao động Thương binh và Xã hội 

huyện. 

3. Bà Lê Thị Tuyết Minh - Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện. 

4. Ông Phạm Đăng Đàm - Giám đốc Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp 

huyện. 

5. Ông Võ Quang Thạch - Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện. 

6. Chủ tịch UBND các xã nơi có dự án, phương án hỗ trợ phát triển sản 

xuất cộng đồng. 

IV. Bộ phận giúp việc: 

1. Ông Nguyễn Văn Chi - Chuyên viên Phòng Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn huyện. 

2. Bà Lê Thị Tuấn Anh - Chuyên viên Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện. 

3. Ông Đinh Văn Bảy - (Viên chức biệt phái) Phòng Lao động - Thương 

binh và Xã hội huyện. 

4. Ông Phan Duy - Chuyên viên Văn phòng HĐND & UBND huyện 

5. Ông Dương Văn Hùng - Khuyến nông viên Trung tâm dịch vụ Nông 

nghiệp. 

V. Thư ký Tổ thẩm định 

Chuyên viên các phòng: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Lao động - 

Thương binh và Xã hội huyện. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ thẩm định, bộ phận giúp việc và Thư ký 

1. Nhiệm vụ của Tổ thẩm định 

a) Giúp UBND huyện tổ chức thẩm định các dự án, phương án hỗ trợ phát 

triển sản xuất cộng đồng thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền 

vững trên địa bàn huyện giai đoạn 2021-2025 theo đúng quy trình, quy định, đối 

tượng, nội dung thực hiện của Chương trình và các văn bản hướng dẫn hiện 

hành có liên quan; 

b) Tổ chức thẩm định các dự án, phương án hỗ trợ phát triển sản xuất 

cộng đồng thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững; nội 

dung quyết định dự án, phương án hỗ trợ phát triển sản xuất phải đảm bảo các 



quy định tại Điều 22 Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 và khoản 13 

Điều 1 Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ; trong quá 

trình hoạt động, Tổ thẩm định được sử dụng con dấu của UBND huyện; 

c) Nhiệm vụ của các thành viên do Tổ trưởng phân công. Tổ trưởng có 

trách nhiệm thông báo triệu tập các cuộc họp Tổ thẩm định, chủ trì các phiên 

họp; 

d) Tổ trưởng Tổ thẩm định ủy quyền cho Tổ phó Tổ thẩm định có trách 

nhiệm thông báo triệu tập các cuộc họp Tổ thẩm định, chủ trì các phiên họp và 

báo cáo kết quả thẩm định các dự án hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng thuộc 

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững trên địa bàn huyện (khi 

Tổ trưởng Tổ thẩm định bận đi công tác đột xuất) và được sử dụng con dấu của 

phòng chuyên môn; 

đ) Tổng hợp, báo cáo kết quả thẩm định dự án, phương án, kế hoạch và 

các văn bản có liên quan của Tổ thẩm định; chịu trách nhiệm về nội dung báo 

cáo và kết quả thẩm định dự án, kế hoạch. Trường hợp dự án, phương án, kế 

hoạch không đảm bảo theo yêu cầu quy định thì Tổ thẩm định phải có ý kiến trả 

lời cho cộng đồng dân cư và nêu rõ lý do; 

e) Thành viên Tổ thẩm định làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải 

thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

2. Nhiệm vụ của các thành viên 

a) Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch thẩm định dự toán, kinh phí, tỷ lệ 

quay vòng vốn các dự án, phương án hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng thuộc  

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững; 

b) Phó Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thẩm định quy 

trình, nội dung, kỹ thuật dự án hỗ trợ phát triển cộng đồng thuộc Chương trình 

mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững; 

c) Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội tham gia thẩm định 

đối tượng thụ hưởng các dự án hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng thuộc 

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững và thực hiện thủ tục hành 

chính đối với dự án hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng thuộc Chương trình 

mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững; 

d) Các thành viên còn lại tham gia thẩm định dự án khi nhận được thông 

báo của Tổ thẩm định dự án. 

3. Nhiệm vụ của bộ phận giúp việc 

- Giúp Tổ thẩm định tiếp nhận kiểm tra, hướng dẫn các địa phương xây 

dựng hồ sơ đề xuất Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng thuộc Chương 

trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững trên địa bàn huyện, giai đoạn 

2021-2025 theo đúng hướng dẫn và quy định của Chương trình. 

- Tổng hợp hồ sơ đề xuất Dự án, phương án hỗ trợ phát triển sản xuất 

cộng đồng thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững trên địa 

bàn huyện, giai đoạn 2021-2025 của các địa phương; báo cáo Tổ thẩm định, để 

tổ chức thẩm định hồ sơ Dự án đảm bảo theo quy định. 



- Thực hiện một số nhiệm vụ khác do Tổ trưởng Tổ thẩm định phân công, 

giao nhiệm vụ. 

 4. Nhiệm vụ của Thư ký 

Chịu trách nhiệm tổng hợp toàn bộ ý kiến tại cuộc họp của Tổ thẩm định; 

hoàn thiện, trình Tổ trưởng báo cáo kết quả thẩm định, làm cơ sơ phê duyệt dự 

án hỗ trợ phát triển cộng đồng.  

 Điều 3. Phê duyệt các hồ sơ dự án, phương án hỗ trợ phát triển sản xuất 

cộng đồng thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững. 

Căn cứ ý kiến thẩm định của Tổ thẩm định, Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

huyện ủy quyền cho Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã quyết định phê duyệt dự án hỗ 

trợ phát triển sản xuất, dịch vụ do cộng đồng dân cư đề xuất. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 1126/QĐ-UBND ngày 12/10/2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện 

Minh Long về việc thành lập Tổ thẩm định và ủy quỵền phê duyệt các hồ sơ dự 

án, phương án hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng thuộc các Chương trình mục 

tiêu quốc gia trên địa bàn huyện Minh Long. 

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Truởng các phòng: 

Nội vụ, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính - Kế hoạch, Lao động -

Thương binh và Xã hội huyện; Giám đốc Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp 

huyện; Chủ tịch UBND các xã nơi có dự án, kế hoạch; Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị có liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 
 

  

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- TT. HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- VP HĐND - UBND huyện; 

- Lưu: VT. 

 CHỦ TỊCH 
  

 

 

 

 

 

Đinh Văn Điết 
 

 


		2024-04-10T11:24:03+0700


		2024-04-11T14:26:40+0700


		2024-04-11T14:26:40+0700


		2024-04-11T14:26:40+0700


		2024-04-11T14:26:40+0700




